REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 183 , daté 260.2.2020

PER

NJi NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.600, DATE 9.10.2018,

Ti KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E SHERBIMIT
TE SIGURISE PUBLIKE NE 150 INSTITUCIONE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR DHE Tk KRITEREVE PER OFICERET
E SIGURISE”

N& mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés, t& ligjit nr.69/2012, “Pér sistemin

arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, t€ ndryshuar, dhe té

nenit 37, t& ligjit nr.108/2014, “Pér Policiné e Shtetit”, té ndryshuar, me

propozimin e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Késhilli i Ministrave
VENDOSI:

1. Shkronja “e”, e pikés 4, té vendimit nr.600, daté¢ 9.10.2018, t& Késhillit t&
Ministrave, shfuqizohet.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis€, Ministria e Brendshme dhe
Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletore zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

MINISTRTT ARSTMIT



NR.PROT. 1143/1

DATE 2. £+ 2020

MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRISE SE BRENDSHME

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACL) "




